
افزایش کمک مالی انگلیس
 به فاسدترین کشورهای دنیا

بنا به گزارش دیلی میل، انگلیس در سال ۲۰۱۷ 
کمک های مالی خود به فاسدترین کشور های دنیا را 

افزایش داده است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از دیلی میل، 
کمک های مالی انگلیس به فاســدترین کشورهای دنیا در 
سال 2017 بیش از 12 درصد افزایش داشته است. افزایش 
کمک مالی لندن به این کشورها علیرغم هشدارهای مربوط 

به هدر رفتن، دزدیده شدن و حتی توقیف بخش زیادی از 
این کمک ها از سوی گروه های تروریستی، صورت گرفت.

تحلیل ارقام رســمی نشان می دهد که انگلیس بیش 
از یک و نیم میلیارد پوند را در ســال 2017 به فاسدترین 
کشورهای دنیا انتقال داده است. افزایش 12 درصدی کمک 
های مالی انگلیس به این کشــورها علیرغم رســوایی های 

مختلف ناشی از این کمک ها صورت گرفته است. 

ایندیپندنت: بیش از 200 هزار کودک آمریکایی 
در 15 سال گذشته ازدواج کرده اند

ایندیپندنت در گزارشی اعلام کرده، در ۱5 سال 
گذشته بیش از ۲۰۰ هزار دختربچه در آمریکا ازدواج 

کرده اند که سن برخی از آنها ۱۰ سال است.
در حالی که کشــورهای غربی برای کشورهای دیگر 
نســخه جمعیت و فرهنگ می پیچنــد و غرب زده های آن 
کشورها نیز بی چون و چرا، همان خواسته ها را -چون فقط 
غربی اســت- عینا تکرار می کنند، ایندیپندنت، گزارشی 

منتشر کرده از ازدواج بزرگسالان آمریکایی با کودکانی که 
بعضا 10 ساله هم نیستند. 

طبق گزارش این روزنامه انگلیسی، در 15 سال گذشته 
بیش از 200 هزار »کودک« در آمریکا ازدواج کرده اند که 
می شود ســالی حدود 13 هزار نفر. این در حالی است که 
ازدواج های در سن 18 ســال نیز همواره به بهانه ای برای 

فشار بر ایران تبدیل شده است. 
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سرویس خارجی
روزنامه ایندیپندنت در گزارشــی نوشت بدهی 
ملی آمریکا ۲ تریلیون دلار در دوره ترامپ افزایش 
پیدا کرده بدهی کلی آمریکا حالا به ۲۲ تریلیون دلار 

نزدیک شده است.
بدهی ملی آمریکا در پی بحران مالی سال 2008 و در 
دوره اوبامــا افزایش یافت. ترامپ طی کارزار انتخاباتی اش 
گفته بود بر این باور اســت که می تواند طی هشــت سال 
بدهی آمریکا را صفر کند. وی به روزنامه واشــنگتن پست 
گفت: »فکر می کنم می توانم این کار را سریعا انجام دهم.« 
اما وعده های وی نیز محقق نشد و بر اساس گزارش ها بدهی 
آمریکا طی دو سال ریاست جمهوری وی 2 تریلیون دلار 

افزایش پیدا کرده است.
 بر اساس گزارش روزنامه انگلیسی ایندیپندنت بدهی 
ملی آمریکا تا پایان سال 2018 به 21.974 تریلیون دلار 
رسید که 2 تریلیون دلار بیشتر از زمانی است که ترامپ وارد 
کاخ سفید شد. این ارقام از سوی وزارت خزانه داری آمریکا 
منتشر شده است. تحلیل های شبکه سی ان ان نیز نشان 
می دهد ایــن بدهی همچنین 78 درصد از تولید ناخالص 
داخلی آمریکا را در ســال مالی 2018 تشکیل می دهد که 
بالاترین درصد از سال 1950محسوب می شود. این کسری 
که نشان دهنده اختلاف بین هزینه های دولت و آن چیزی 
اســت که برای هزینه ها اختصاص داده می شود، در سال 
2018 به سه ممیز هشت درصد تولید ناخالص داخلی رسید.

تهدید ترامپ به ادامه تعطیلی دولت
علاوه بر بحران بدهــی، دولت آمریکا نیز دو هفته ای 
اســت »قفل« شده است نه مجلس نمایندگان آمریکا و نه 
رئیس جمهور این کشور حاضر نشدند کوتاه بیایند تا دولت 

آمریکا بــاز هم به 
این  اختلاف  دلیل 
دو بر ســر بودجه 
دیــوار  ســاخت 
تعطیل  مکزیــک 
بماند. »ترامپ« در 
چهاردهمین روز از 
از  بخشی  تعطیلی 
دولت آمریکا گفته 
اگر لازم باشد ماه ها 

و سال ها دولت را تعطیل نگه می دارد اما از خواسته اش کوتاه 
نمی آید. تعطیلی دولت آمریکا امروز وارد سومین هفته خود 
شد و این در حالی است که اظهارات ترامپ و دموکرات های 
مجلس نمایندگان نشان می دهد که هیچ چشم انداز روشنی 
برای حل این بحران فعلا وجود ندارد. »دونالد ترامپ« در 
جلســه روز جمعه بار دیگر با هشدار به دموکرات ها گفته 
حاضر است دولت »ماه ها وسال ها« تعطیل بماند، تا بودجه 
مورد نظر او برای ساخت دیوار در مرز مکزیک تأمین شود. 
وی  در عین حال تاکیده که اگر لازم باشد وضعیت فوریت 
ملــی اعلام کرده و  در آن بدون مجوز کنگره تصمیم لازم 
درباره ساخت دیوار را اتخاذ خواهد کرد.اما در نقطه مقابل، 
دموکرات ها می گویند زیر بار این بودجه 5 میلیارد دلاری 
نمی روند و با پرداخت »حتی یک دلار« بیشتر از 1/7 میلیارد 
دلاری که پیش از این به عنوان بودجه وزارت امنیت داخلی 

آمریکا در نظر گرفته شده، موافقت نمی کنند.
بزرگترین بازندگان

کارمندان دولت فدرال، بزرگترین بازندگان این دعوای 
سیاسی هستند چرا که 380 هزار کارمند دولتی که شغل 

آنها »غیرضروری« 
ده  دا تشــخیص 
مرخصی  به  شده، 
حقــوق  بــدون 
شده اند.  فرستاده 
420 هــزار نفــر 
دیگــر هم هرچند 
کارشــان ضروری 
اســت و مجبور به 
در  حضــور  ادامه 
محل کار هســتند، اما تا تکلیف بودجه روشــن نشــده و 
حکومــت فعالیت خود را از ســر نگرفته، حقوقی دریافت 
نمی کننــد. از 15 وزارتخانــه دولت فــدرال، 9 وزارتخانه 
عملا نیمه تعطیل شــده اند و بسیاری از ادارات دولتی هم 
خدمات رســانی به مردم را به بعد از بازگشــایی حکومت 
موکول کرده اند.این روزها اگر در واشــنگتن کسی بخواهد 
ازدواج کند، دســت کم برای ثبت رسمی ازدواج، باید صبر 
داشته باشد تا بلکه دموکرات ها و جمهوری خواهان به توافق 
برسند و دستور از سرگیری فعالیت های دولت فدرال صادر 
شود، چراکه دادگاهی که در پایتخت آمریکا گواهی ازدواج 
صادر می کند، فعلا تعطیل شــده. اگر تعطیلی حکومت تا 
11 ژانویــه )21 دی( ادامه پیدا کند، بودجه بقیه دادگاه ها 
هم تمام می شــود و آنها هم بــه اجبار کار خود را متوقف 
می کنند.طولانی ترین تعطیلی حکومت در آمریکا 21 روز 
بوده، اما کارمندان دولت فدرال اکنون نگران هســتند که 
ترامپ که سابقه ای طولانی در ثبت رکوردهای مختلف دارد، 
این رکورد را هم بشکند و طولانی ترین تعطیلی دولت در 
تاریخ را به نام خــود ثبت کند. به گزارش فارس تعطیلی 

دولت بسیاری از مراکز تفریحی و پارک های ملی آمریکا را 
هم تعطیل کرده. آن هایی هم که باز مانده اند، کارمند کافی 
ندارند یا کلا کارمندی در آنها نیست و بازدیدکننده ها خود 
باید از پس امورشان بر بیایند. این وضعیت البته بعضا شرایط 

مضحکی هم ایجاد کرده است. 
خیابان های مملو از زباله

سطل آشغال ها نیز پر زباله شده و کسی نیست که آنها را 
جمع کند. اغلب موزه ها، باغ وحش ها و گالری های هنری که 
از دولت فدرال بودجه می گیرند هم تعطیل شده اند. تعطیلی 
به »ناسا« هم رسیده و اکنون اغلب کارمندان آژانس فضایی 
آمریکا، به جــز آن هایی که مأموریت های حیاتی را دنبال 
می کنند، به مرخصی اجباری رفته اند.جالب اینکه دعوایی 
که به بهانه ارتقای »امنیــت مرزها« در آمریکا راه افتاده، 
دست کم فعلا، حقوق ده ها هزار نفر از نیروهای انتظامی و 
مرزبانی آمریکا را قطع کرده اســت. اداره فدرال تحقیقات 
)اف بی آی(، اداره مبارزه با مواد مخدر آمریکا، اداره زندان ها، 
اداره حفاظت از مرزها و گمرک، گارد ساحلی و گارد حفاظت 
کاخ سفید از جمله اداراتی هستند که کارمندان آنها فعلا 
بدون دریافت حقوق کار می کنند. حتی مراکز آتش نشانی 
هم از گزند تعطیلی دولت مصون نبوده اند. بسیاری از مراکز 
مجبور شــده اند اکثر نیروهایشان را به مرخصی بفرستند. 
کشــاورزان هم از دعــوای ترامپ با دموکرات ها، آســیب 
دیده اند، چون تا وقتی دولت تعطیل است، یارانه  12 میلیارد 
دلاری که قرار بود وزارت کشاورزی آمریکا میان کشاورزان 
توزیع کند، پرداخت نمی شــود. پرداخت وام به کشاورزان 
هم متوقف شده، آن هم در فصلی که به گفته مزرعه داران 
آمریکایی زمان خرید بذر است و عدم تأمین به موقع منابع 
مالی، بخش کشاورزی را با خسارت سنگین روبرو می کند.

ترامپ 2 تریلیون دلار بدهی بالا آورد
بدهی های آمریکا از مرز22 تریلیون دلار گذشت

جلیقه زردهای فرانسوی دیروز در هشتمین 
هفته اعتراضات خود به خیابان ها ریختند و بار 
دیگر خواستار استعفای ماکرون شدند. و این در 
حالی است که دولت، معترضان را به کودتا متهم 
کرده و تهدید کرده برخوردها را شــدیدتر هم 

خواهد کرد.
جلیقه زردها دیروز در هشتمین فراخوانی که داده 
بودند در پاریس و شهرهای مختلف فرانسه به خیابان ها 
ریختند. در پاریس مثل هفته های گذشته شعار اغلب 
جلیقه زردها »ماکرون استعفا بده« بود  درخواستی که 
بسیار بعید است رئیس جمهور فرانسه به این زودی ها به 
آن تن بدهد. شعار »ماکرون دیکتاتور« از دیگر شعارهای 
معترضین در پاریس بود. در پی درگیری میان معترضان 
و نیروهای پلیس در شهر »والنسین« در شمال فرانسه 
نیز  دو نفر زخمی شدند. در درگیری های شهر »روان« 
نیز پلیس برای مقابله با معترضان از گاز اشک آور استفاده 
کرد در »سن نزر« واقع در غرب فرانسه نیروهای پلیس 
و معترضــان با هم درگیر شــدند. در پاریس نیروهای 
پلیس با تجمع در خیابان های اصلی شهر مانع از ادامه 
حرکت معترضان شده اند. در تظاهرات دیروز معترضان 

حمل  بــر  علاوه 
دست نوشته های 
و  دولتــی  ضــد 
فرانســه،  پرچم 
از مواد دود زا هم  
و  کردند  استفاده 
در برخــی موارد، 
انتشــار  به  اقدام 
»دود زرد« کردند.

دولت فرانسه برای مقابله با  تظاهرات روز شنبه 
از اعلام دقیق تعداد نیروها برای مقابله با ناآرامی ها و 
سرکوب معترضان خودداری کرده و به صورت کلی 
اعلام کرده بود 52 واحد نیروی نظامی امنیتی امروز 
بکار گرفته  شــده اند. به گفته منابع رسانه ای؛ دولت 
فرانســه روز جمعه در اولین جلســه شورای وزیران 
در ســال جدید به ریاســت امانوئل ماکرون تصمیم 
گرفت با جنبش ضد سرمایه داری از این پس برخورد 
شدیدتری داشته باشد، به همین علت، وزارت کشور 
فرانسه اعلام کرد 10 گردان پلیس ضد شورش و سه 
گــردان نیروی ژاندارمری با تجهیزات کامل از جمله 

خودروهای زرهی 
برای روز شــنبه 
شده  بکارگیری 
سخنگوی  است. 
دولت فرانسه پس 
نشست  اولین  از 
کابینه این کشور 
در ســال جدید 
میلادی با   متهم 
کردن جلیقه زردها به انجام کودتا علیه دولت گفت: 
»کســانی که همچنان به اعتراضات ادامه می دهند، 
مخالفانی هستند که خواهان قیام و سرنگونی حکومت 
هســتند.« گریووکس از مردم فرانسه خواست تا به 
جــای آمدن به خیابان  ها در مناظره های ملی که در 
هفته های آینده در تمامی مناطق این کشور برگزار 
خواهد شد، شرکت کنند. این اعتراضات تاکنون 10 
کشــته و حدود 7500 زخمی یا بازداشــتی داشته 
است.بر اساس آخرین نظرسنجی ها؛ بیش از دو سوم 
فرانسویان نیز اعلام کرده اند از عملکرد رئیس جمهور 

ناراضی اند.

نامه سرگشاده جلیقه زردها
در مقابل، جلیقه زردها نیز در آســتانه گام هشــتم 
اعتراضات  با ارســال نامه ای سرگشــاده برای »امانوئل 
ماکرون« به وی درباره شیوه رفتار با مردم هشدار دادند. 
بنابر گزارش شــبکه خبری راشاتودی، معترضان ضمن 
انتقاد از اینکه »با معترضان مثل گدا رفتار می شــود«، 
پیشنهاد گفت وگوی ملی را رد کردند و خواستار کاهش 
قابل توجه مالیات ها شدند. این نامه در شبکه اجتماعی 
فیس بــوک به نمایندگی از گروهی که حدود 300 هزار 
نفر از هواداران جلیقه زرد از آن حمایت می کنند، منتشر 
و برای رسانه ها هم فرستاده شده است. معترضان خطاب 
به ماکرون نوشــتند: »در صورتی که شما و همکارانتان 
به مــردم مانند گدا نگاه کنید، خشــم به نفرت تبدیل 
خواهد شــد.« در این بیانیه سه صفحه ای، با درخواست 
رئیس جمهور مبنی بر گفت وگو ملی هم مخالفت شده و 
آمده است: »گفت وگو یک تله سیاسی بود تا مسئله ای که 
رئیس دولت را به شدت می  ترساند، از بین ببرد.« کاهش 
قابل توجه مالیات ها در کالاهای اساسی برای افرادی که 
 درآمد کمی دارند، از دیگر خواسته های معترضان در نامه

 یاد شده، بود.

کاخ الیزه تصریح کرد

جلیقه زردها به دنبال سرنگونی دولت ماکرون

روزنامه انگلیســی »گاردین« با اعلام اینکه 
سعودی در سال های اخیر خشونت بیشتری را در 
قبال مخالفانش در پیش گرفته نوشته: »بدترین 
پرونده های حقوق بشری جهان متعلق به عربستان 

سعودی است.«
ســال 2018 با قتل جمال خاشــقجی به کابوس 
بزرگ آل ســعود تبدیل شــد چرا که فشارهای جهانی 
علیه عربســتان به بالاترین میزان خود رسید. علاوه  بر 
قتل خاشــقجی، زندانی کردن زنان و شکنجه آنها در 
کنار دیگر مسائل حقوق بشری باعث ثبت کارنامه بسیار 

سیاهی برای آل سعود شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، روزنامه انگلیسی 
گاردین در مطلبی به همین موضوع پرداخته و نوشته، 
عربستان، بزرگ ترین صادرکننده نفت جهان، در زمینه 
آزادی مذهبی، آزادی های مدنی و حقوق زنان بدترین 
پرونــده را در جهان به خود اختصاص می دهد. در این 
گزارش آمده است: »اگر سلمان بن عبدالعزیز آل سعود، 
پادشــاه 82 ساله این کشــور که چهره ای محافظه کار 
محسوب می شود، مســئولیت امور را در دست داشت، 
تغییری در اوضاع این کشــور ایجاد نمی شــد. اما از 4 
سال پیش که وی به پادشاهی رسید، محمد بن سلمان، 
پسر و ولیعهدش، کنترل امور را در دست گرفته است. 
این شــاهزاده ســعودی به طور قطع اوضاع را متحول 

گاردین:

بدترین پرونده های حقو ق بشری جهان متعلق به سعودی هاست

کــرد، جنگ هایی در خارج از کشــور بــه راه انداخت، 
روابط عربســتان با کانادا را در زمینه حقوق بشر دچار 
بحران کرد و به نظر می رسد فرمان قتل مخوف جمال 
خاشقجی، روزنامه نگار سعودی، در کنسولگری عربستان 
در اسلامبول را صادر کرد.«گاردین در ادامه با بیان اینکه 
ولیعهد عربستان یک فرد »خودشیفته خطرناک« است 
که نمی تواند شهرت را با اصلاح طلبان همفکر سهیم شود، 
افزود: »تردیدی وجود ندارد که وی نمی تواند تحمل کند 
دیگران هم با اقداماتی که این کشور را از ذهنیت قرون 
وسطایی خود خارج می کند، اعتباری برای خود کسب 
کنند.«در ادامه این گزارش آمده: »حکومت عربســتان 
ســال گذشته مجوز رانندگی زنان را صادر کرد، اما یک 
ماه پیش از آنکه این محدودیت لغو شود، فعالانی را که 
ســال ها برای ایجاد این تغییر به طور صلح آمیز تلاش 
می کردند، دستگیر کرد. به نظر می رسد عربستان تحت 

کنترل خاندان سلمان، کشوری است که در آن، موافقت 
با ولیعهد احتمالا به زندانی شدن، ضرب و جرح و شکنجه 
افراد منجر خواهد شــد. افــرادی هم که با وی مخالف 
هستند با مجازات هایی مانند قتل و سلاخی شدن مواجه 
می شوند. دست کم در گذشته در عربستان سعودی تنها 

منتقدان بودند که سرکوب می شدند.«
قرنطینه متهمان قتل خاشقجی

اما پس از اینکه دادســتانی کل عربستان خواستار 
مجازات اعدام برای 5 مقام دون پایه سعودی در ماجرای 
پرونده خاشقجی شد تا بن سلمان را نجات دهد، اکنون 
خبر رســیده همه این متهمان نگون بخت به جز سعود 
القحطانی مشاور بن سلمان در قرنطینه به سر می برند. 
مجتهد افشاگر سعودی در این مورد تاکید کرده، تمامی 
کسانی که در قتل جمال خاشقجی دست داشتند )به جز 
سعود القحطانی( در حال حاضر در ساختمانی متعلق به 

دستگاه امنیت کشور در مسیر الدمام بازداشت هستند.
به گفته این شــاهزاده افشاگر ســعودی، »آنها در 
ســاختمانی هستند که شکل آن از بیرون شبیه به یک 
مجتمع مســکونی کوچک اســت، از این ساختمان به 
شدت حراست می شود و 18 پزشک از بیمارستان مرکز 
امنیتی به آنجا رفت وآمد دارند.« براساس گزارش روزنامه 
فرامنطقه ای القدس العربی، مجتهد در ادامه گفته: »احمد 
عسیری و ماهر المطرب نیز در میان آنها هستند و تنها 
القحطانی قربانی نشده است... آنها پیش از این در زندان 
تحقیقات واقع در دانشکده امنیت ملی »نایف« در مسیر 
الدمام حبس بودند اما به دلیل جنجال بزرگی که به پا 
کردند و اقدامات متعدد برای خودکشــی و اینکه دیگر 
زندانی ها در آنجا این سر و صداها را می شنیدند، آنها به 
ساختمان دیگری منتقل شدند که در آن زندانی دیگری 
به جز آنها و کارمند دیگری جز آنهایی که برای رسیدگی 

به کار این زندانی ها حضور دارند، نیست.«
مجتهد در توییت دیگری نوشته، »وضعیت روحی 
آنها بســیار بد است و از هر راهی از جمله کوبیدن سر 
به دیوار، قصد خودکشی دارند، همه آنها فریاد می زنند، 
»ما همه این خدمت و فداکاری را برای بن سلمان انجام 
دادیم و او با ما چنین می کند؟« به همین دلیل نیز آنها 
به جایی منتقل شدند که مانع از خودکشی آنها شده و 

تحت نظارت و رسیدگی کامل پزشکی باشند.«

با وجود گذشت ۲۰ روز از توافق استکهلم 
مبنی بر برقراری آتش بس در الحدیده، ائتلاف 
سعودی طی این مدت بیش از ۱۰۰۰ بار این توافق 

را نقض کرده است.
گروه هــای یمنی از 27 آذرماه به توافق در مورد 
اجرای آتش بس در الحدیده متعهد شدند. علاوه بر این 
طبق توافق استکهلم قرار شد نیروهای ائتلاف سعودی 
و انصارالله به صورت گام به گام از الحدیده عقب نشینی 
کنند. با وجود آنکه انصارالله گام نخســت را در این 
مورد برداشــته است اما ائتلاف سعودی همچنان در 
این مورد مقاومت کرده و اقدامی انجام نداده اســت. 
این مسئله باعث شده که توافق استکهلم با تهدیدات 
زیادی مواجه باشد.   نقض آتش بس در الحدیده یکی 

از مهم ترین تخلفات ائتلاف سعودی است که در 20 
روز گذشته بیش از 1000 بار انجام شده است.

به گزارش ایرنا، سرتیپ یحیی سریع سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن اعلام کرده ائتلاف سعودی روز 
جمعه، 214 بار آتش بس در استان الحدیده واقع در 
غرب کشور را نقض کرد. مزدوران سعودی در این روز 
172 گلوله توپ به ســوی مناطق مسکونی و مزارع 
شهروندان و پایگاه های ارتش از جمله 108 گلوله به 
شمال و شرق حیس و هشت گلوله خمپاره به روستای 
الشیخ و 45 گلوله به جنوب التحیتا و 2 راکت نیز به 
شمال و شرق شهرستان حیس واقع در جنوب شرق 

الحدیده شلیک کردند. 
جنگنده های ائتلاف سعودی نیز 13 بار شهرستان 

کتاف در اســتان صعده و 10 بار شهرســتان باقم و 
منطقه الملاحیط شهرستان الظاهر در جنوب غرب 

را هدف قرار دادند.
از ســوی دیگــر، منابــع آگاه محلــی یمن از 
درگیری های خشونت بار نیروهای »الشبوانیة« تحت 
حمایــت امارات با نیروهای قبیله ای در شهرســتان 
»مرخة« واقع در اســتان »شــبوة« در جنوب این 

کشور، خبر دادند.
به گزارش فارس، این درگیری ها پس از آن آغاز 
شد که نیروهای قبیله ای در شبوه، برخی تجهیزات 
نظامی نیروهای الشبوانیه را به آتش کشیدند و پس 
از آن درگیری هــا آغاز شــد و به گفته برخی منابع، 
10 نیــروی قبیله ای از جمله »جــلال بن عجاج« 

جانشــین فرمانده محور »بلحاف« کشــته شــدند. 
جنگنده های اماراتی نیز به منظور حمایت از نیروهای 
الشبوانیه، در این درگیری ها مشارکت کردند. دولت 
امارات از نیروهای موســوم به »النخبه الشــبوانیه« 
حمایت مادی و لجستیک می کند؛ همان گونه که از 
 نیروهای »الحضرمیه« در استان حضرموت حمایت

 می کند.
امارات از سال 2015، نیروهای موسوم به »کمربند 
امنیتی« )الحزام الامنــی( را که ادغامی از نیروهای 
نظامــی جنوبی و نیروهای جدایی طلب جنوب یمن 
است، تشکیل داده و ساکنان استان های جنوبی یمن، 
این نیروها را به تلاش برای  اشغال یمن و ایجاد هرج 

و مرج در آن متهم می کنند.

با بمباران پی در پی الحدیده

ائتلاف سعودی طی 20 روز گذشته بیش از 1000 بار توافق استکهلم را نقض کرد

وزیر خارجه آمریکا برای آرام کردن متحدان این کشــور 
که به خاطر تصمیم »دونالــد ترامپ« مبنی بر خروج نیروهای 
آمریکایی از سوریه دچار هراس شده اند، به زودی راهی منطقه 

می شود.
 وزارت خارجه آمریکا با صدور بیانیه ای، اعلام کرد که »مایک پمپئو« 
طی هشتم تا پانزدهم ژانویه )18 تا 24 دی( به غرب آسیا سفر می کند. 
همزمان با این ســفر، »جان بولتون« مشاور امنیت ملی دولت آمریکا و 
»جوزف دانفورد« رئیس ستاد مشترک نیروهای مسلح این کشور هم به 

فلسطین  اشغالی و ترکیه سفر می کنند. 
هر چند وزارت خارجه آمریکا در مورد علت این سفر، توضیحی نداده 
است، ولی یک مقام ارشد در وزارت خارجه در گفت و گو با پایگاه اینترنتی 
راستگرای» فری بیکن« اعلام کرد، پمپئو قرار است به مصر، اردن، قطر، 
امارات، عربستان سعودی، بحرین و کویت برود و به این متحدان منطقه ای 

واشنگتن اطمینان دهد که »آمریکا در حال ترک خاورمیانه نیست.«
»دونالد ترامپ« رئیس جمهــور آمریکا، دو هفته پیش اعلام کرده 
بود که نظامیان این کشــور به زودی سوریه را ترک می کنند. این خبر 
واکنش های زیادی را به همراه داشت و بالاخره نیز دولت ترامپ مجبور 
شــد اعلام کند این خروج به شکلی »آرام« صورت می گیرد. پمپئو نیز 
در ســفر روزهای آتی خود تلاش خواهد کرد به کشورهای منطقه  این 
اطمینــان را بدهد که آمریکا قصد ندارد متحدان را تنها بگذارد و نقش 

رهبری منطقه را رها کند.
این مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا به فری بیکن همچنین گفت: 
برخلاف روایت های غلط در مورد تصمیم ]خروج از[ ســوریه، ما جایی 
نمی رویم. وزیر خارجه )در سفر خود به منطقه( بر تعهد ما به آن منطقه 

و شرکای ما، تأکید خواهد کرد.
ایران هراسی

به گزارش فارس، پمپئو بار دیگر ایران را تهدیدی برای ثبات منطقه 
خواهد خواند و از کشورهای غرب آسیا خواهد خواست که برای مقابله 

با ایران تلاش کنند.
مقــام مذکور ایران را »خطرناک ترین بازیگر منطقه« و »بزرگترین 
تهدید برای ثبات منطقه« توصیف کرده و گفت: پمپئو شرکا و متحدان 
منطقــه ای ما را بــرای مقابله با فعالیت های ثبات  زدای ایران تشــویق 

خواهد کرد.
فری بیکن تعداد کشــورهایی که قرار است پمپئو طی یک سفر، از 
آنها بازدید کند را غیرمعمول خوانده و نوشــته است که این امر نشان 
می دهد تصمیم آمریکا برای خروج از ســوریه، تا چه حد در کشورهای 

منطقه واکنش ها را برانگیخته است. 
 ایسنا نیز به نقل از رویترز گزارش داد، پمپئو در سفرش، حامل پیام 

مهمی برای قطر و عربستان است.
طبق گزارش فوق، پمپئو از قطر خواهد خواست به اختلافات میان 

خود پایان دهند.
خاشقجی

از جمله ماموریت های دیگر وزیر خارجه آمریکا به منطقه  این است 
که او می خواهد، مســئله قتل »جمال خاشــقجی« روزنامه نگار منتقد 
ســعودی، را به طریقی به نفع »محمد بن سلمان« حل وفصل کند. به 
گفته مقام مذکور در وزارت خارجه آمریکا، وزیر خارجه این کشــور در 
ســفر به عربستان، از مقامات این کشــور خواهد خواست، عاملان این 
قتل را مجازات کند. اخیرا دستگاه قضایی عربستان اعلام کرده بود 11 
نفر را به زودی در ارتباط با قتل خاشقجی محاکمه و پنج نفر از آنها را 
اعدام خواهد کرد. البته این محاکمه نمایشــی بوده و برای فراری دادن 

بن سلمان از پیگرد قانونی بین المللی صورت می گیرد.
این مقام ارشــد وزارت خارجه آمریکا این را نیز گفت که کشورش 
برای خروج نیروهای آمریکایی از سوریه، جدول زمانی ندارد، اما درعین 
حال برنامه ای هم برای ماندن نامحدود در این کشور ندارد. این پیامی 
قوی با این مضمون اســت که آمریکایی ها احتمــالا تا زمان پایان کار 

داعش در سوریه می مانند.
جفری جایگزین »گورک«

پس از استعفای »برت مک  گورک« از سمت خود به عنوان فرستاده 
ویژه آمریکا در ائتلاف به اصطلاح ضد داعش، این پست را »جیمز جفری« 
که اکنون به عنوان نماینده ویژه آمریکا در امور سوریه مشغول به فعالیت 

است، در دست خواهد گرفت.
به گزارش ایسنا، مک گورک از سوی »باراک اوباما« رئیس جمهوری 
ســابق آمریــکا، در پســت مذکــور منصوب شــده بــود و »دونالد 
ترامپ«رئیس جمهور فعلی آمریکا، او را در این ســمت ابقا کرد. اما در 
تاریخ 21 دسامبر )اول دی( پس از تصمیم ناگهانی ترامپ برای خارج 

کردن نیروهای این کشور از سوریه، مک گورک کناره گیری کرد.

پس از تصمیم ترامپ به خروج از سوریه

پمپئو برای آرام کردن متحدان 
وحشت زده آمریکا به منطقه می آید

تکاور آمریکایی که جرم های بسیاری را در عراق مرتکب 
شده، سرانجام و پس از فشارهای رسانه ای گسترده، به زودی 

محاکمه خواهد شد. 
چندی پیش تصویر یک تکاور آمریکایی به نام »ادوارد گالاگر« 
در کنار جســدی منتشر شده و خیلی زود مشخص شد که گالاگر 
نوجوان 15 ساله ای را با ضربات چاقو به قتل رسانده و سپس با جسد 
او عکس یادگاری گرفته است. گالاگر که سابقاً ریاست عملیات ویژه 
نیروی دریایی آمریکا را به عهده داشته است، به گفته وکیلش قصد 
دارد در جلسه دادرسی دادگاه، اتهامات مطرح  شده علیه خودش را 
رد کند. دادستان های آمریکایی می گویند این تک تیرانداز در جریان 
هشت ماهه حضورش در میدان های رزم، آدم های بی گناه را کشته 
اســت. او که 19 سال سابقه خدمت دارد، در صورت احراز جرم به 
حبس ابد محکوم خواهد شــد. بی بی سی مدعی شده که نوجوان 
کشــته  شده عضو داعش بوده است. ســربازان آمریکایی حاضر در 
خاورمیانه همواره از مشــکلات روحــی و روانی رنج می برند و طی 
مدت حضورشــان در محل خدمت، این شرایط بدتر هم می شود. 
زندان ابوغریب و شکنجه شدن مردم بی گناه عراقی به دست نظامیان 
آمریکایی به فجیع ترین شکل ممکن، از جمله اقدامات ضد انسانی 

آمریکا در منطقه است و هرگز فراموش نخواهد شد.

تکاور آمریکایی نوجوان 15 ساله عراقی را
با چاقو کشت و عکس یادگاری گرفت

سرویس خارجی-
تهدیدات سیدحسن نصرالله بالاخره کارساز شد و رژیم 
صهیونیســتی مجبور به انتقال مخازن آمونیاک از حیفا به 

صحرای نقب شد.
صهیونیست ها هم دیگر خوب می دانند وعده ها و تهدیدات دبیرکل 
حزب الله لبنان دروغ نیســت و هر سخنی که می گوید به آن عمل 
خواهد کرد. تهدیدات سید حسن نصرالله در زمینه هدف قرار دادن 
مخازن آمونیاک حیفا، به یک معضل امنیتی برای اســرائیل تبدیل 
شده بود که برخی از آن به عنوان »بمب اتمی« یا »بمب ساعتی« یاد 
می کردند که هر لحظه قابلیت انفجار دارد. سید حسن نصرالله سال 
گذشته تهدید کرده بود فهرست کاملی از اهداف در فلسطین اشغالی 
از جمله تأسیسات هسته ای و مخازن آمونیاک حیفا در اختیار دارد 
که در صورت جنگ افروزی تل آویو، آن را هدف قرار خواهد داد.این 
تهدیدات موجب شــده بود که ساکنان حیفا دچار ترس و وحشت 
شدید شوند و کارشناسان محیط زیست هم در زمینه فاجعه زیست 

محیطی در این منطقه هشدار دهند.
شــهردار حیفا نیز در گفت وگو با تلویزیون عبری در واکنش به 
تهدید سید حسن نصرالله، گفته بود: متاسفانه اظهارات سید حسن 
نصرالله در این باره درســت است و اســرائیل باید با جدیت به این 

مسئله رسیدگی کند.
به گزارش خبرگزاری قدس، منابع سیاسی و اقتصادی در تل آویو 
حــالا گزارش داده اند که شــرکت مواد شــیمیایی حیفا به تازگی 
ســاخت یک کارخانه جدید در منطقه روتم صحرای نقب)جنوب 
فلسطین اشغالی( را آغاز کرده است و برآوردها نشان می دهد که این 
تاسیســات جدید توانایی تولید 400 تن آمونیاک را دارد. به گفته 
این منابع، تخلیه مخازن آمونیاک در دو مرحله اجرایی خواهد شد. 
دولت نتانیاهو این تاسیسات را سال گذشته پس از 30 سال فعالیت، 

تعطیل کرده بود.
برخی منابــع عبری نیز گزارش داده اند با وجود آغاز ســاخت 
مخــازن جدید آمونیاک در صحرای نقــب اما همچنان انتقادات از 
نتانیاهو در این زمینه ادامه دارد و محافل صهیونیستی معتقدند وی 
به جای توجه به منافع ساکنان حیفا به منافع تجار و سرمایه گذاران 

اسرائیلی توجه دارد.
دولت در لبنان

 لبنان اما هنوز با مســئله عدم تشکیل دولت دست و پنجه نرم 
می کندودر همین رابطه شــیخ نبیل قاووق عضو شــورای مرکزی 
حزب الله لبنان    گفته   سعد حریری نخست وزیر این کشور، مسئول 
تشکیل نشدن دولت است. وی با  اشاره به اینکه بیش از 7 ماه است 
که کشور در پی عدم تشکیل دولت در بحران و سختی به سر می برد، 
تصریح کرد: »مشکل در این است که نتایج انتخابات اخیر معادلات 
سیاسی را تغییر داد و جایگاه حقیقی نمایندگان سنی مستقل را در 
معادلات سیاســی مشخص کرد. لیکن برخی حق نمایندگان سنی 
مســتقل را انکار کرده و نمی خواهند نمایندگی و نقش آنان را در 

معادله سیاسی لبنان به رسمیت بشناسند.«
باج خواهی

خبر دیگر اینکه مقابله با نفوذ و قدرتمندی حزب الله همچنان از 
سوی آمریکا و اسرائیل ادامه دارد و در همین رابطه 26 اسرائیلی به 
همراه بیش از 250 خانواده آمریکایی که یکی از اعضای خانواده در 
زمان اشــغال عراق )2003-2011( که عضو ارتش بوده و کشته یا 
زخمی شده  به صورت همزمان شکایت هایی علیه 11 بانک لبنانی 
ارائه کرده  اند و خواستار دریافت غرامت از بانک های مذکور به اتهام 

ارتباط با حزب الله شده اند!
به گزارش فارس، »دونالد ترامپ« رئیس  جمهور آمریکا در آبان 
ماه امســال )1397( مصوبه کنگره درباره تشــدید تحریم ها علیه 
حزب الله را امضا کرد، قانونی که هدف از آن جلوگیری از دسترسی 
 حزب الله به شــبکه مالی جهانی و کاهش برخورداری از منابع مالی 

اعلام شد.

کارخانه آمونیاک اسرائیل با تهدید نصرالله
از حیفا به صحرای نقب منتقل شد

فلسطینی های ســاکن غزه  در چهل و یکمین راهپیمایی 
بازگشت بار دیگر با نظامیان اسرائیلی درگیر شدند که در این 
درگیری ها دست کم ۱5 نفر مجروح شدند، حال برخی از آنان 
به دلیل اصابت مستقیم گلوله جنگی  وخیم گزارش شده است.
چهل و یکمین راهپیمایی بازگشــت روز جمعه با حضور گسترده 
فلسطینی ها در مرزهای شرقی غزه برگزار شد. این نخستین راهپیمایی 
ســال جدید میلادی بود که طی آن نظامیان صهیونیســت مجددا 
تظاهرات کنندگان فلسطینی را با گلوله های جنگی هدف قرار دادند.
بــه گزارش خبرگزاری قدس، مردم فلســطین همچنان با وجود 
همه فشــارها  و حملات رژیم صهیونیستی دست از مبارزه نکشیده 
اند و در چهل و یکمین راهپیمایی بازگشــت که با عنوان »فلسطین 
امانت است عادی سازی خیانت است« مشارکت کردند. از ابتدای آغاز 
راهپیمایی های بازگشت از 30 مارس)10 فروردین( 2018 تا کنون 
 بیش از 270 فلسطینی به شهادت رسیده و بیش از 26 هزار نفر دیگر 

مجروح شده اند. 

برگزاری چهل ویکمین راهپیمایی بازگشت در غزه
با شعار »عادی سازی خیانت است«


